A Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas, no uso de suas atribuições

estatutárias, torna público o Nova Chamada referente ao Processo Seletivo do Curso de

Bacharelado em Medicina, na modalidade Nota do ENEM, para o 2º Semestre de 2025,

nos termos do Edital 01.2025/2.

O candidato aprovado deverá, impreterivelmente, matricular-se do dia

07/08/2025 até às 17h do dia 08/08/2025 presencialmente ou por meio do Portal de

Inscrição do Processo Seletivo da Afya Palmas, acessando o site

https://vestibularmedicina.afya.com.br/login

A matrícula dos candidatos aprovados somente será efetivada após validação

dos documentos anexados no ato da matrícula online e com pagamento da primeira

mensalidade até a data do vencimento.

Documentação Obrigatória:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, registrado no

Órgão competente, ou de declaração em que se informe estar o certificado em

tramitação (cópia autenticada);

b) Histórico Escolar do Ensino Médio (cópia autenticada);

c) Documento de Identidade;

d) CPF (Cadastro de Pessoa Física);

e) Certificado militar (para o sexo masculino);

f) Título de Eleitor;

g) Comprovante da última votação;

h) Certidão de Nascimento ou Casamento;

i) Uma (01) foto recente, tamanho 3X4;

j) Comprovante de endereço atualizado;

k) Cartão de vacina atualizado e registrado em cartório (cópia autenticada).

NOVA CHAMADA PARA O CURSO DE MEDICINA DA

AFYA PALMAS, CONFORME EDITAL Nº 01.2025/2

https://vestibularmedicina.afya.com.br/login

Documentação do Fiador:

 a) Documento de Identidade;

b) CPF (Cadastro de Pessoa Física);

c) Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento;

d) Três últimos Contracheques para assalariados ou DECORE eletrônico para autônomos

dos três últimos meses; ou

e) Pró-Labore para sócios/dirigentes de empresa dos três últimos meses, desde que

esteja em conformidade com a Declaração do Imposto de Renda (completa);

f) Comprovante de Endereço atualizado.

NOTA DO ENEM

# INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA STATUS

70 76 ANA VITORIA BELANDA 584,940 APROVADO

71 123 OLGA TAVARES MARINHO 584,045 APROVADO

72 143 MIGUEL RAYNER DE SOUSA COSTA 581,315 APROVADO

73 116 LUCAS ALVES ROYO 577,570 APROVADO

Palmas/TO, 07 de agosto de 2025.

AFYA - FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS

DIRETORIA GERAL